in una longitudine inveniuntur sepulchrum et homo; et si fuerit homo brevis et parvus similiter, et longitudo sepulchri juxta staturam hominis invenitur. Et si fuerit longus atque procerus
 5 etiam si fuisset in longitudine quatuor cubitorum juxta staturam uniuscujusque hominis sic tumulus reperitur. Et omnis peregrinus tædiosusque homo, si tres flectiones flectaverit juxta illud, non erit tædium super se usque ad diem mortis suæ, et
 10 non gravabitur iterum ullo tædio etiam si abisset solus in extremis finibus cosmi.

§ 75. Primum miraculum est litus sine mari; secundum miraculum, est ibi mons qui gyratur tribus vicibus in anno; tertium miraculum est
 15 vadus, quando inundatur mare et ipse inundatur, et quando decrescit mare et ipse minuitur; quartum miraculum est lapis qui ambulat in nocturnis temporibus super vallem Citheinn, et projectus est olim in voragine Cereuus, qui est in
 20 medio pelagi quod vocatur Mene, et in crastino super ripam supradictæ vallis inventus est sine dubio.

§ 76. Est ibi stagnum quod vocatur Luchlein, quatuor circulis ambitur. Primo circulo gronna
 25 stanni ambitur, secundo circulo gronna plumbi ambitur, tertio circulo gronna ferri, quarto circulo gronna æris ambitur, et in eo stagno multæ margaritæ inveniuntur, quas ponunt reges in auribus suis.

30 Est aliud stagnum quod facit ligna durescere in lapides; homines autem fingunt ligna, et post-

¹² Prefixed to this section in *I.* is the title, 'De mirabilibus Moniæ insulæ.'

¹⁵ *Citheinn.*] Ciheinn, *B. C.*
²³ 'De mirabilibus Hiberniæ,' prefixed as a title in *I.*

quam formaverint projiciunt in stagno, et manent in eo usque ad caput anni, et in capite anni lapis reperitur, et vocatur Luch Echach.

The names of
the ancient
British
cities.

Hæc sunt nomina omnium civitatum quæ sunt
in tota Britannia, quarum numerus est XXVIII. 5

Cair Guorthigirn,	Cair Peris,	
Cair Guinntguic,	Cair Daun,	
Cair Mincip,	Cair Legion,	
Cair Ligualid,	Cair Guricon,	
Cair Meguaid,	Cair Segeint,	10
Cair Colun,	Cair Legeion guar Usic,	
Cair Ebrauc,	Cair Guent,	
Cair Custoeint,	Cair Brithon,	
Cair Caratauc,	Cair Lerion,	
Cair Granth,	Cair Draitou,	15
Cair Maunguid,	Cair Pensa, vel Coyt,	
Cair Lundein,	Cair Urnac,	
Cair Ceint,	Cair Celemion,	
Cair Guiragon,	Cair Luit Coyt.	

⁴ *Nomina.*] See Usher's Primordia, p. 59.

APPENDIX.

INCIPIUNT CAPITULA.

I. DE SEX ætatibus mundi, et quot annos unaquæque tenet.

5 II. Unde dicta sit Britannia, et a quo sit sic nominata, qualiterque sita, et quot in longum et transversum miliaria habet, quotque civitates in se continet; quot genera hominum intra se sustinet, quotque adjacentes insulas possidet; qui-
10 bus præstantioribus fluminibus interluitur, per quæ divitias et delicias exterorum regnorum deferuntur.